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Atsakydami į Jūsų el. laišku gautą paklausimą dėl papildomų lėšų, informuojame, kad 

Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos(toliau – Migracijos 

departamentas) 2022 m. birželio 10 d. raštu (Nr. 10K-17294) kreipėsi į Vidaus reikalų ministeriją, 

prašydamas kompensuoti 627 840 Eur. Tai yra Migracijos departamento 2022 m. kovo–gegužės mėn. 

patirtos (pagal faktinius duomenis) išlaidos, susijusios su tiesioginiu dalyvavimu nepaprastosios 

padėties dėl karo pabėgėlių iš Ukrainos valdyme.  

Atsakydami į klausimą, kodėl kovo mėn. darbo užmokesčio išlaidos, tenkančios vienam 

darbuotojui, daug didesnės už balandžio-gegužės mėn. išlaidas, informuojame, kad kovo ir gegužės 

mėn. Migracijos departamento darbuotojams buvo išmokėtos 30 proc. priemokos, o balandžio mėn. 

– 20 proc. priemokos, todėl balandžio mėn. išmokėtos priemokos skiriasi nuo kitų mėnesių. Išmokėtų 

priemokų dydis taip pat priklausė ir nuo to, ar darbuotojai ėjo atostogų šiais mėnesiais. Pridedame 

išlaidas pagrindžiančias lenteles, kuriose matoma, kad kovo ir gegužės mėn. vienam darbuotojui 

tenkančių priemokų suma panaši.  

Kartu informuojame, kad vasario 25 d. buvo įsteigtas pirmas Ukrainos karo pabėgėlių 

registracijos centras Alytuje, kovo mėn. – Marijampolėje ir Vilniuje. Kovo mėn. visuose registracijos 

centruose 2 pamainomis (nuo 8 val. ryto iki 22 val. vakaro kiekvieną savaitės dieną be savaitgalių) 

dirbo tik Migracijos departamento darbuotojai (papildomų darbuotojų priimta nebuvo). Kovo mėn. 

užregistruoti 38 654 asmenys (balandžio–birželio mėnesiais buvo užregistruota 19 113 asmenų). 

Migracijos departamento darbuotojai kovo mėn. priėmė beveik 4 000 sprendimų dėl karo pabėgėlių 

statuso Lietuvos Respublikoje, taip pat aptarnavo ir užsieniečius. Papildomai, be Ukrainos piliečių 

registracijos, Migracijos departamentas aptarnavo du kartus daugiau nei įprasta Lietuvos Respublikos 

piliečių, norinčių gauti ar pakeisti asmens dokumentą (2021 m. I ketv. buvo išduoti 64 273 Lietuvos 

Respublikos pasai ir 64 365 asmens tapatybės kortelės, o 2022 m. I ketv. – 141 549 Lietuvos 

Respublikos pasai ir 87 177 asmens tapatybės kortelės), taigi taip pat dirbo viršvalandžius. Todėl 

kovo mėn. Migracijos departamento darbuotojams buvo mokami ne tik viršvalandžiai, apmokamos 

poilsio dienos, bet ir mokamos priemokos (už papildomų darbo pareigybėse nenumatytų funkcijų 

vykdymą ir neįprastai padidėjusį darbų krūvį). 

Balandžio ir gegužės mėnesiais dirbti Ukrainos pabėgėlių registracijos centruose buvo 

deleguoti ir kitų valstybės įstaigų darbuotojai, į pagalbą atvyko ir nevyriausybinių organizacijų 

savanoriai, todėl Migracijos departamento darbuotojams, atsižvelgiant į mažesnį darbo krūvį, buvo 

išmokėtas mažesnis darbo užmokestis (ne visi dirbo viršvalandinį ar savaitgalinį darbą, priemokos 

buvo išmokėtos mažesniam darbuotojų skaičiui).  
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            PRIDEDAMA: 

1. Lentelė „2022 m. kovo-gegužės mėn. patirtų išlaidų (pagal faktinius duomenis), susijusių 

su tiesioginiu dalyvavimu nepaprastosios padėties dėl karo pabėgėlių iš Ukrainos valdyme, 

suvestinė“. 

2. Lentelė „2022 m. kovo-gegužės mėn. patirtos darbo užmokesčio išlaidos (pagal faktinius 

duomenis)  darbuotojams, kurie tiesiogiai dalyvavo nepaprastosios padėties dėl karo pabėgėlių iš 

Ukrainos valdyme“. 

3. Lentelė „2022 m. kovo-gegužės mėn. patirtų kitų išlaidų prekėms ir paslaugoms, susijusių 

su tiesioginiu dalyvavimu nepaprastosios padėties dėl karo pabėgėlių iš Ukrainos valdyme, 

suvestinė“. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja        Lucija Voišnis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irena Merkienė, tel. 271  7118, el. p. irena.merkiene@migracija.gov.lt 
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